
UCHWAŁA NR XLVII/400/23 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości 

Na podstawie art. 3 ust. 2 i art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Powidz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o: 

1) zmianę rodzaju miejscowości Ługi stanowiącej część wsi Powidz, na Ługi -  wieś; 

2) zmianę rodzaju miejscowości Powidz-Osiedle stanowiącej część wsi Powidz, na Powidz-Osiedle - wieś; 

3) zmianę rodzaju miejscowości Dolina stanowiącej część wsi Powidz, na Osiedle Dolina - osiedle wsi 
Powidz. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/400/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 30 marca 2023 roku 

Powidz, dnia 30.03.2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem  

Wojewody Wielkopolskiego  

Wniosek  
w sprawie zmiany rodzaju miejscowości  

Rada Gminy Powidz na podstawie art. 8 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) zwraca się z wnioskiem o: 

1) zmianę rodzaju miejscowości Ługi stanowiącej część wsi Powidz, na Ługi -  wieś; 

2) zmianę rodzaju miejscowości Powidz-Osiedle stanowiącej część wsi Powidz, na Powidz-Osiedle - wieś; 

3) zmianę rodzaju miejscowości Dolina stanowiącej część wsi Powidz, na Osiedle Dolina - osiedle wsi 
Powidz. 

Zgodnie z brzmieniem art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona 
na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek 
ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 
W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana uprzednio 
przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie, o którym mowa w art. 5a 
ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Do wniosku  dołącza się również opinię starosty 
powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach 
geodezji i gospodarki gruntami. 

W systemie identyfikatorów i nazw miejscowości, który zawiera urzędowe nazwy miejscowości ujęte 
w obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 
wykazu nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360), miejscowości Powidz-Osiedle, Ługi 
i Dolina figurują, jako część wsi Powidz. 

Ługi i Powidz-Osiedle położone są na gruntach należących do obrębu ewidencyjnego Powidz, a Dolina 
położona jest częściowo w obrębie Powidz oraz częściowo w obrębie Polanowo. W wyniku zmiany rodzaju 
miejscowości nie przewiduje się podziału obrębów geodezyjnych. Zgodnie z pismem Starosty Słupeckiego 
zmiana rodzajów miejscowości nie wpłynie na zamianę nazw i granic obrębów ewidencyjnych. Zapisy 
rozporządzenia w sprawie ewidencji gruntów i budynków nie zobowiązują Starosty do tworzenia obrębu 
ewidencyjnego w granicach ewidencyjnych wsi, bowiem obręb ewidencyjny może obejmować całą więc lub jej 
wydzieloną część. 

Zmianie nie ulegnie także numeracja porządkowa budynków, ponieważ dla części miejscowości, o których 
mowa we wniosku, prowadzona jest osobna numeracja porządkowa. Zmiana nie wpłynie na zmianę wydanych 
i wydawanych dotychczas dokumentów urzędowych tj. dowodów osobistych, prawa jazdy, zaświadczeń, 
decyzji, czy zezwoleń, aktów sądowych i notarialnych. Określona nazwa funkcjonuje w zbiorach 
meldunkowych, mapach, w dokumentach urzędowych, pozwoleniach, na znakach drogowych, na tabliczkach 
na nieruchomości. 

Uznanie Ługów oraz Powidza-Osiedle, jako odrębne wsie pozwoli usankcjonować nazwy, które są w obiegu 
od lat, używane i stosowane nie tylko przez mieszkańców, ale również przez różne instytucje.  Zgodnie 
z art. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) wieś oznacza jednostkę osadniczą o zwartej lub rozproszonej 
zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych lub turystycznych, 
nieposiadającą praw miejskich lub statusu miasta.  Ługi oraz Powidz-Osiedle odpowiadają tej definicji. 

Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 1



Ługi oraz Powidz - Osiedle funkcjonują też od lat jako odrębne sołectwa.  Mieszkańcy Ługów i Powidz-
Osiedle uczestniczą w zebraniach wiejskich oraz wybierają swojego sołtysa, który reprezentuje ich interesy. 

Natomiast w przypadku Doliny uznano, że ma ona charakter osiedla znajdującego się na terenie wsi Powidz. 
Zgodnie z art. 2 pkt. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), osiedle to zespół mieszkaniowy stanowiący integralną część 
miasta lub wsi. Dolina jest traktowana jako integralna część wsi Powidz. Sołectwo Powidz obejmuje też swym 
zasięgiem Dolinę. Przez Dolinę przebiega droga powiatowa - zarówno istniejąca od lat, jak i nowo 
pobudowana, i jest to miejsce, gdzie przewiduje się powstawanie kolejnych zabudowań z uwagi na rozwój 
pobliskiej Jednostki Wojskowej. 

Dodatkowo należy zauważyć, że w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1368), na mocy którego nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości, 
miejscowości Powidz-Osiedle, Ługi i Dolina, jako część wsi nie mogą posiadać  odrębnej numeracji 
porządkowej. Dlatego w celu zachowania istniejącej już numeracji porządkowej budynków i uniknięcia 
ponoszenia przez mieszkańców kosztów związanych ze zmianą adresów niezbędnym stało się dokonanie 
zmiany rodzaju miejscowości poprzez utworzenie wsi  Ługi, wsi Powidz - Osiedle oraz Osiedla Dolina - 
osiedla wsi Powidz. Proponowana zmiana  nie wywoła skutków finansowych po stronie gminy i mieszkańców. 

Wójt Gminy Powidz wnioskiem z dnia 22 lutego  2023 roku zwrócił się do Starosty Słupeckiego o wydanie 
opinii w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. Pismem z dnia 7 marca 2023 roku Starosta Słupecki 
pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek. 

Omówienie wyników konsultacji 

 W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej, Rada Gminy jest obowiązana 
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie, o którym mowa 
w art. 5a ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Konsultacje społeczne zostały 
przeprowadzone w dniach od dnia 13 do 15 marca 2023r. w oparciu o uchwałę Nr  XLVI/393/23 Rady Gminy 
Powidz z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany 
rodzaju miejscowości oraz zarządzenie Wójta Gminy Powidz Nr 326/23 z dnia 7 marca 2023 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. Konsultacje 
przeprowadzono w formie zebrań wiejskich zwołanych zgodnie ze statutami sołectw.  

Zebranie Wiejskie w Sołectwie Powidz - Osiedle odbyło się w dniu 13 marca 2023 roku. Jednogłośnie 
została podjęta uchwała Nr 15/23 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Powidz - Osiedle z dnia 13 marca 2023 roku 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących wniosku o zmianę rodzaju miejscowości. 
Zgodnie z § 1 uchwały: "Opiniuje się pozytywnie wniosek o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości z części 
wsi Powidz, na Powidz – Osiedle  -  wieś." 

Zebranie Wiejskie w Sołectwie Ługi odbyło się w dniu 15 marca 2023 roku. Jednogłośnie została podjęta 
uchwała Nr 10/23 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Ługi z dnia 15 marca 2023 roku w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących wniosku o zmianę rodzaju miejscowości. Zgodnie z § 
1 uchwały:"Opiniuje się pozytywnie wniosek o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości z części wsi Powidz, 
na Ługi - wieś." 

Zebranie Wiejskie w Sołectwie Powidz odbyło się w dniu 15 marca 2023 roku. Jednogłośnie została podjęta 
uchwała Nr 12/23 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Powidz z dnia 15 marca 2023 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących wniosku o zmianę rodzaju miejscowości. Zgodnie z § 
1 uchwały: "Opiniuje się pozytywnie wniosek o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości Dolina stanowiącej  
części wsi Powidz, na Osiedle Dolina - osiedle wsi Powidz." 

Wobec powyższego mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych w Wykazie urzędowych 
nazw miejscowości i ich części do zgodności ze stanem faktycznym oraz w celu uregulowania spraw 
związanych z numeracją porządkową prowadzoną dla przedmiotowych nieruchomości Rada Gminy Powidz 
wnosi, jak na wstępie. 

Załączniki:   

Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 2



1. Uchwała Nr XLVI/393/23 Rady Gminy Powidz z dnia 23 lutego 2023 roku w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r., 
poz. 2209) 

2. Zarządzenie Wójta Gminy Powidz Nr 326/23 z dnia 7 marca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. 

3. Pozytywna opinia Starosty Powiatu Słupeckiego zawarta w piśmie znak WG.6621.54.2023 z dnia 
7 marca 2023 r. 

4. Uchwała Nr 15/23 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Powidz - Osiedle z dnia 13 marca 2023 roku 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących wniosku o zmianę rodzaju miejscowości. 

5. Uchwała Nr 10/23 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Ługi z dnia 15 marca 2023 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących wniosku o zmianę rodzaju miejscowości. 

6. Uchwała Nr 12/23 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Powidz z dnia 15 marca 2023 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących wniosku o zmianę rodzaju miejscowości. 

7. Mapy z zaznaczonymi granicami miejscowości, która są objęte niniejszym wnioskiem. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 1



Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 1



Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1

Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Załącznika Nr 1

Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Załącznika Nr 1

Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Załącznika Nr 1

Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Załącznika Nr 1

Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 1



Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 2



Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVII/400/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 30 marca 2023 r.  

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r.  poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, 
co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego. Do określenia i zmiany rodzaju miejscowości lub obiektu fizjograficznego stosuje 
się odpowiednio przepisy ustawy dotyczące ustalania i zmian ich nazw. 

W przypadku wniosku dotyczącego zmiany urzędowego rodzaju miejscowości zamieszkanej, rada gminy 
jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne z mieszkańcami tej 
miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym, co zostało wykonane w dniach od 13 do 15 marca 2023 r. Konsultacje zostały przeprowadzone w 
formie zebrań wiejskich. Mieszkańcy Ługów, Powidza oraz Powidza - Osiedle jednogłośnie opowiedzieli się 
za zmianą rodzaju miejscowości.  

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy do wniosku kierowanego do ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej przedkłada się opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość 
lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Starosta Powiatu 
Słupeckiego w piśmie znak WG.6621.54.2023 z dnia 7 marca 2023 r. pozytywnie ocenił proponowaną zmianę. 

W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały, jako zgodnej z wolą 
mieszkańców i zmierzającej do uporządkowania rodzaju  miejscowości funkcjonujących na terenie Gminy 
Powidz. 

 Przewodniczący Rady Gminy Powidz 

  

Filip Muszyński 

 

Id: D572B0FE-1455-4535-947A-B5F772392604. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7

	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.4 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.5 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.6 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.7 do Załącznika 1
	Uzasadnienie



